
    

 

  

 

1 

B en W besluit 
 
Burgemeester en wethouders van Hilversum, 
Gelet op het voorstel "Vaststellen aanpassing mandaat subsidiebesluiten" met kenmerk 1577931, 
 
Overwegende dat: 

• Conform het Mandaat-, Volmacht- en Machtigingsbesluit 2023 en het bijbehorende 
Bevoegdhedenregister afdelingsmanagers bevoegd zijn om besluiten te nemen op 
subsidieaanvragen tot 50.000 euro, behoudens politiek gevoelige aanvragen; 

• Het gewenst is het mandaat voor lagere subsidieaanvragen bij teammanagers te beleggen om tot 
een meer slagvaardige en effectieve organisatie te komen; 

• Voorgesteld wordt het grensbedrag voor het mandateren van teammanagers bij 5.000 euro te 
leggen; 

• Na onderliggend besluit voor subsidieaanvragen tot 5.000 euro zowel teammanagers als 
afdelingsmanagers gemandateerd zijn om besluiten te nemen, behoudens politiek gevoelige 
aanvragen; 

• Na onderliggend besluit het mandaat voor subsidiebesluiten als volgt is geregeld: 
o Teammanagers: niet-politiek gevoelige dossiers tot 5.000 euro; 
o Afdelingsmanagers: niet-politiek gevoelige dossiers tot 50.000 euro; 
o Portefeuillehouders/college: politiek gevoelige dossiers én dossiers van 50.000 euro en 

hoger. 
 

besluiten: 
 
 

1. Mandaat te verlenen voor het beslissen op subsidieaanvragen tot een bedrag van 5.000 euro aan 
teammanagers, behoudens politiek gevoelige subsidieaanvragen; 

2. Mandaat te verlenen voor het beslissen op aanvragen tot vaststelling van de subsidie tot een 
bedrag van 5.000 euro aan teammanagers, behoudens politiek gevoelige aanvragen. 

 
Hilversum, 1 oktober 2024 
de gemeentesecretaris, de burgemeester, 
  

mr. C.P. Torres Barrera dr. ir. G.M. van den Top 
 


